2023年７月６日

各 位

上 場 会 社 名 日本ラッド株式会社

代 表 者 代表取締役 大塚 隆之

（コード番号 ４７３６）

問い合わせ先責任者 取締役 経営企画室長 土山 剛

（ＴＥＬ.０３－５５７４－７８００）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2023年６月30日付で、当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動がありましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主の大塚隆一氏より、同氏が保有する当社株式の一部を大塚隆之氏に

贈与した旨の連絡があり、2023年7月6日付で大塚隆一氏から大量保有変更報告書及び大塚隆之氏か

ら大量保有報告書が提出されたことにより、主要株主である筆頭株主及び主要株主に変更が生じたこ

とを確認いたしました。

２. 異動が生じた株主の概要

（１） 新たに主要株主である筆頭株主となる株主

①名称 Advantech Co.,Ltd.

②所在地 台湾台北市内湖区瑞光路26巷20弄1号

③代表者の役職・氏名 劉 克振

④主な事業内容 産業用、業務用向けコンピューター及びパソコンパーツ販売

⑤資本金 7,784,871千新台湾ドル

（２） 新たに主要株主となる株主

①氏名 大塚 隆之

②所在地 神奈川県横浜市青葉区

③当社との関係 代表取締役社長

（３） 主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなる株主

①氏名 大塚 隆一

②所在地 東京都多摩市

③当社との関係 最高顧問

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１） Advantech Co.,Ltd.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※
大株主順位

異動前

（2023年３月31日現在）

8,500個

（850,000株）
16.34％ 第２位

異動後
8,500個

（850,000株）
16.34％ 第１位

（２） 大塚 隆之

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※
大株主順位

異動前

（2023年３月31日現在）

21個

（2,100株）
0.04％ －

異動後
7,546個

（754,620株）
14.50％ 第２位

（３） 大塚 隆一

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※
大株主順位

異動前

（2023年３月31日現在）

9,352個

（932,520株）
17.97％ 第１位

異動後
1,800個

（180,000株）
3.46％ 第６位

※総株主の議決権の数に対する割合は、2023年３月31日現在の発行済株式総数から、議決権を有しない株

式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

2023年３月31日現在の発行済株式総数 5,355,390 株

2023年３月31日現在の総株主の議決権の数 52,032 個

※総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

※異動後の大株主順位は、2023年３月31日現在の株主名簿に基づき、当社において推定したものです。

４. 異動年月日

2023年６月30日

５. 今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以上